



لذت بیانات رهبر

### راه موفقیت

مقام معظم رهبری

همه باید آماده باشید. در هر جایی که هستید، باید آماده ی خدمتگاری باشید یعنی منتظر انجام وظیفه؛ ما باید منتظر انجام وظیفه باشیم. هر چه که تکلیف الهی ما ایجاب کرد، بخواهیم آن را انجام بدهیم. این، ما را پیروز خواهد کرد و به موفقیت بزرگ خواهد رساند

حدیث

امام رضا (ع) فرمود:  
پدرم به نقل از پدرش نقل کرد که فرمود:  
روز غدیر در آسمان مشهورتر از زمین است

مصباح المنهج ۷۳۷

## يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ

ای پیامبر! آنچه از طرف پروردگارت بر تو نازل شده است، کاملاً (به مردم) برسان!

وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ

و اگر چنین نکنی، رسالت او را انجام نداده ای!

آیه ۶۷ مائده

پس علی مولای اوست

# عَلَيْهِ مَوْلَاهُ

هر کس من مولای اویم

# مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهُوَ

الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ

امروز، دین شما را کامل کردم

وَأَتَمَّمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي

و نعمت خود را بر شما تمام نمودم

برگزیدهها

### پس لرزه های توهین وقیحانه به عمار انقلاب

صفحه ۲

### از دواج؛ بنیان خانواده

صفحه ۳

### فقدان شیر در سبد خرید مردم

صفحه ۴

### خودروسازی به سبکی نوین

صفحه ۵

## مالیات، ظرفیت نادیده گرفته شده



محمد پندور  
مسئول کمیته نشریات

و خودرو و سکه و دلار حدود ۳۰٪ از سود خود را باید تقدیم دولت کنند. اجرای این قانون می تواند هم میزان دلالی و واسطه گری در این چهار بازار یعنی بازار خودرو، املاک، سکه و دلار را کنترل کند و جلوی ورود بخش عمده ای از سرمایه در دست مردم به بازار دلالی را بگیرد. امید می رود در دولت آینده این مهم حاصل شود.

نوع دیگر از مالیات، مالیات بر درآمد است که دولت برای درآمد سقفی را تعیین می کند و درآمد بیشتر از آن را مشمول گرفتن مالیات اعلام می کند

مالیات در ایران دچار مشکلات مختلفی است اولاً مالیات بر درآمدها از تمامی گروه ها گرفته نمی شود یعنی بخشی مالیات می دهند و بخشی دیگر یا دولت برای گرفتن مالیات به سراغ آن ها نرفته و یا فرار مالیاتی اتفاق افتاده است. در کشور ما بعضی از گروه ها هستند که شاید گرفتن مالیات از آن ها خیلی جدی دنبال نشده به عنوان مثال بازیگران اما نکته جالب اینجاست که از کارمندان که در دهک پایین درآمدی هستند ابتدا مالیات از حقوقشان کسر شده و سپس حقوقشان واریز می شود اما در خصوص هنرمندان شفافیتی وجود ندارد که به عنوان مثال فلان بازیگر چه مقدار درآمد داشته و آیا این میزان از درآمد واقعی است یا صوری؟ در سال های گذشته این موضوع خیلی پیگیری نمی شد تا اینکه در اسفندماه سال ۹۹ مجلس تصویب کرد که هنرمندانی که درآمدی بالای ۲۰۰ میلیون در سال دارند مشمول مالیات می شوند. اشکالی که به این قانون وارد است این

مالیات از دیرباز به ازای یکی از منابع اصلی درآمدی دولت ها در تمامی دوران ها بوده است. تعریف مالیات می تواند این باشد که بخشی از درآمد و یا سود کسب شده توسط بنگاه های اقتصادی به دولت و یا نهاد حکومتی تعلق می گیرد اما دلیل گرفتن مالیات چیست؟ دلیل این است که دولت با استفاده از مولفه قدرت و همچنین امکاناتی که در اختیار دارد بستری فراهم کرده تا افراد به فعالیت اقتصادی بپردازند و کسب درآمد و سود کنند در نتیجه به ازای دریافت این خدمات اشخاص و بنگاه های تولیدی می بایست بخشی از درآمد خود به دولت دهند تا دولت بتواند بسترسازی خود را ادامه دهد.

یکی از انواع مالیات، مالیات بر عایدی سرمایه است که اشخاصی که کلایی را برای مدتی محدود در اختیار دارند و سپس با فروش آن کسب سود می کنند بخشی از سود حاصله را باید به دولت پرداخت کنند. طبق آمار اعلام شده حدود ۵٪ از مردم شامل این قانون می شوند مانند بنگاه های فروش ماشین یا افرادی که سکه و دلار خرید و فروش می کنند طبق اخبار اعلام شده مشاورین املاک شامل این قانون نمی شوند مگر اینکه خود مشاور املاک ملکی را خریده باشد و پس از مدتی با مقداری سود به فروش رسانیده باشد. درصد مالیات بر عایدی سرمایه به این صورت است که در صورتی که شخص ملکی را یک سال نگهدارد و سپسش بفروشد حدود ۴۰٪ از سود

شخص نماینده می داند که احتمالاً پس از پایان دوره نمایندگی خود نیز باید مالیات تعیین شده را پرداخت کند و خب این باعث تأثیر در تصمیم گیری میشود.

امید می رود در دولت بعدی که به زودی بر سرکار می آید مشکلات موجود در بحث مالیات مرتفع شود و درآمد دولت از مالیات بیشتر شود و از وابستگی دولت به نفت کاسته شود.

یکی از مشکلات مبحث مالیات میزان درصدی است که برای افسار و گروه های درآمدی مختلف تعیین می شود به عنوان مثال میزان درآمدی که از پزشکان گرفته می شود نسبت به درآمدها بسیار اندک است و شاید مهمترین دلیل این موضوع این باشد که میزان مالیات بر درآمد پزشکان در کمیسیون تعیین می شود که همه اعضای آن پزشک هستند و خب زمانی که می خواهند میزان تعیین کنند دچار تعارض منافع می شوند چون

است که چرا سقف مشمولی بازیگران ۲۰۰ میلیون است و سقف مشمولی کارگران ۸۰ میلیون؟ و یا اینکه در این قانون آمده است که اینفلوئنسرهایی (هنرمندان شاغل در فضای مجازی) که دنبال کننده هایشان بالای ۵۰ هزار باشد شامل مالیات می شوند. خب این بخش هم راه های فراری دارد که افراد می مانند دنبال کننده های خود را حذف کنند و ... این موضوع مالیات هنرمندان برای دیگر بخش ها نیز هست مثلاً ورزشکار خواننده ها و ...



# پس لرزه‌های توهین و قیحانه به عمار انقلاب



**جواد مهدوی‌خواه**  
**مسئول کمیته مالی و تدارکات**

آیت الله مصباح یزدی مجتهد و فیلسوف شیعی و همچنین بنیانگذار موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی و استاد اخلاق و پدر معنوی جبهه پایداری شناخته می‌شوند. علامه مصباح خدمات فراوان و ارزنده‌ای به انقلاب و این نظام ارائه دادند و این خدمات از چشم هیچ کسی پوشیده نیست.

در طی این چند روز اخیر اهانت‌ها و توهین‌هایی به این شخصیت اسلامی و بزرگوار داده شد که کاملاً بر ضد انقلاب و شخصیت علامه بود. این توهین‌ها از سوی فردی به نام حسین قدیانی صورت گرفت و همچنین واکنش‌هایی را از سوی کاربران فضای مجازی و افراد سیاسی و غیر سیاسی را به وجود آورد.

حسین قدیانی از فتنه ۸۸ به این طرف محل توجه بخشی از جوانان و فعالین ارزشی بوده که مسایل سیاسی را دوست دارد از دریچه ادبیاتی آمیخته با گفتمان‌ها و گپ و گفت‌های کف میدانی جریان حزب الهی بشنوند. قدیانی این روزها در میان بخشی از طیف حزب الهی نه بخشی از افکار عمومی و جامعه-خبرساز شده است. ریشه اصلی خبرسازی او نیز جسارت و بی ادبیش به علامه مصباح یزدی بوده است. حسین قدیانی این مدت اخیر نه فقط اصلاح‌طلبان و طیف سیاسی دولت، بلکه طیفی خاص از اصولگرایان را نیز هدف حملات کلامی و قلمی خود قرار داده و به شدت علیه جبهه پایداری می‌تازد.

او صراحتاً آیت‌الله به مصباح اهانت کرده، نسبت به جبهه پایداری و اعضای‌اش، ابراز انزجار و نفرت کرده است.

قدیانی متنی را با عنوان «عذرخواهی به‌علاوه یک نکته از سر خیرخواهی» منتشر کرد و نوشت: اختلاف با پایداری و اساساً مشرب غلط مخلص‌سازی کور و ریاکاری‌پرور -که همه را جز خود فاسد می‌خواند و همه را کلیشه می‌داند و همه را در همه حالتی، آن‌جور می‌خواهد که خود می‌پسندد- سر جای خود محفوظ. این مهم و نیز بداخلاقی‌های فراوان اعوان و انصار خرد و کلان این گروه -که در صدق دوستی‌شان با علامه مصباح و مؤسسه امام خمینی تردید جدی وجود دارد- هرگز بهانه نمی‌شود که حقیر بخواهم برخلاف یادداشت‌های متعدد قبلی‌ام، قلم را در مذمت «مطهری زمان» بچرخانم.

**در جبهه انقلاب تاکنون کسی نبوده که از توهین قدیانی به علامه مصباح دفاع کند؛ البته بوده‌اند افرادی که می‌گویند باید ریشه رفتار او را پیدا کرد و با افراد سیاسی که در مقابل او قرار گرفته‌اند که کار را به توهین به علامه کشانده‌اند. اما یک شاخص مهمی نیز وجود دارد که در مواقع این چنین به کار می‌آید. عموماً رفتار جریان ضدانقلاب در این موارد دو حالت دارد؛ اگر طرف توهین‌کننده را گرفتند یعنی، طرف توهین شونده برای آنها خطرناک تر است و اگر طرف توهین شونده را گرفتند یعنی به دنبال تضعیف طرف توهین‌کننده هستند و از طرف او بیشتر احساس خطر می‌کنند. اما به حالت سومی نیز وجود دارد و عموماً از آن غفلت می‌کنیم و آن اینکه اصل ماجرا را برجسته می‌کنند، در آن**



**صورت اصل اختلاف و حاشیه سازی برای جبهه انقلاب و تضعیف کل جریان برایشان موضوعیت دارد. البته به شخصه معتقدم خود ضدانقلاب نیز آنقدری که برخی از خودی‌ها موضوع را جدی گرفته‌اند، جدی نگرفته‌اند!**

در جریان این توهین و بی ادبی به علامه مصباح واکنش‌های زیادی از سوی کاربران فضای مجازی و افراد سیاسی صورت گرفت که به برخی از آنها می‌پردازیم.

واکنش آقای قاضی زاده هاشمی: یقیناً سخن گفتن درباره فضایل علامه مصباح که نائب بر حق امام زمان(عج) حضرت امام خامنه‌ای او را مستجمع «علم، بصیرت به معنای حقیقی کلمه و صفای باطن می‌داند» مشکل است. همو که به گفته رهبر معظم انقلاب علامه طباطبایی و شهید مطهری زمان ما و عقبه تئوریک نظام است. کسی که رهبری خلاء او را خسارتی

حضرت آقا در خصوص علامه مصباح فرمودند که ایشان فقیه، فیلسوف، متفکر و صاحب نظر در مسائل اساسی اسلام است. در مورد آن مرحوم حجت و هرگونه توهین یا سخن خلاف نظر ایشان خلاف اصول و کج روی است.

## واکنش برخی از کاربران:

۱- اهانت و قیحانه به ساحت مقدس مرحوم علامه مصباح یزدی(ره) کم از اهانت روزنامه‌های اصلاح‌طلب دردهه ۷۰ به یار قدیمی و با وفای امام و رهبری ندارد! انتظاراست حضرات اصولگرا، آقایان قالیباف، صفارهرندی و شریعتمداری و سایرین این اهانت‌ها را محکوم کنند. حوزه‌های علمیه نباید سکوت کنند.

۲- آقایانی که از حسین قدیانی نویسنده هتاک بی‌ادب و لجن نویس نسبت به علامه ذالفنون مرحوم مصباح یزدی با سکوتتون و دفاع از مطالب گذشته‌اش در پستوهایتان دارید از شما حمایت می‌کنید، به والله در گناه او مباشرت دارید.

و در پایان این سخن حضرت علی (ع) اشاره میکنیم که می‌فرمایند: همه چیز محتاج عقل است و عقل محتاج ادب.

**ادامه بی ادبی عقل را از فهم واضحات مجموعه حکمت‌های انقلاب و انقلابی‌گری حقیقی تهی می‌کند و عاقبت بی‌مبالاتی به توهین‌های کوچک به توهین‌های بزرگ ختم خواهد شد، همانطور که شد و نمی‌شد که نشود و این سنت برای همه هست و نه فقط قدیانی.**

## بررسی وضعیت تحصیل کودکان افغانستانی در مدارس ایران

# همکلاس همسایه



محرومیت تعدادی از دانش‌آموزان افغانستانی از تحصیل در مدارس شده، که این به حاشیه رانده شدن دستور صریح رهبری برای امکان تحصیل همه کودکان افغانستانی محل بحث است.

**باید توجه داشت که تحصیل کودکان افغانستانی یک حق ابتدایی برای آنهاست و بخش‌نامه‌های صادرشده محدودیت‌های جدی پیش روی مهاجران قرار داده و علاوه بر این هم، در این باره اطلاع‌رسانی درست و دقیقی هم صورت نگرفته است.**

ابتدائاً بخشنامه‌های مبنی بر اینکه تنها دو گروه از کودکان که نام آن‌ها در سرشماری غیرمجازین قیدشده بود و یا آن‌هایی که در سال‌های گذشته برگه حمایت تحصیلی دریافت کرده و در مدارس ثبت‌نام و مشغول به تحصیل بودند؛ امکان ثبت‌نام در مدارس را داشتند که با توجه به اصلاح این بخشنامه بنا هست کودکان افغانستانی که مدرک معتبر دارند با حضور در مدارس ثبت‌نام کنند و کودکان فاقد مدرک قانونی اگر شامل یکی از بندهای ۹۹ گانه این بخشنامه باشند «در دفاتر کفالت صورت خواهد گرفت» و ثبت‌نام دانش‌آموزانی که هیچ‌گونه مدرکی برای اقامت در ایران ندارند «در ادارات کل امور اتباع و مهاجران خارجی» انجام خواهد شد.

با توجه به این اصلاحیه؛ دانش‌آموزانی که در سال جاری یا گذشته یکی از اعضای خانواده آن‌ها برگه حمایت تحصیلی را دریافت کرده و مشغول به تحصیل باشد،

فرزندان کلاس اولی که یکی از والدین آن‌ها در طرح سرشماری غیرمجازین سال‌های ۹۵ و ۹۶ شرکت کرده و اطلاعات آن‌ها در سامانه موجود باشد،

دانش‌آموزان دارای گذرنامه خانوادگی که بنا به عللی امکان تمدید روادید را نداشته‌اند،

کودکانی که مادرشان ایرانی است و هنوز تابعیت نگرفته‌اند،

دانش‌آموزانی که والدین آن‌ها دارای مدارک معتبر اقامتی هستند ولی به دلیل

اما مسائل و مشکلاتی برای کودکان مهاجر در مراجعه به دفاتر کفالت و ادارات اتباع برقرار است. دفاتر کفالت از بخش‌نامه جدید ابراز بی‌اطلاعی می‌کنند و ادارات اتباع و مهاجرین خارجی هم پاسخگوی مهاجرین نیست.

علاوه بر آن چنانچه در آن بخش‌نامه ذکرشده بود مهاجرینی که مدارک قانونی حضور در ایران را کسب نکرده بودند باید برای گرفتن برگه حمایت تحصیلی به ادارات امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور مراجعه می‌کردند. این اتفاق باعث به وجود آمدن صف طولی در ادارات اتباع شهرها و استان‌های مختلف شده است؛ صف طولی که هر روز تشکیل می‌شود و هیچ‌کس پاسخگوی آن‌ها نیست که نشات گرفته از دلایل مختلفی از جمله نقص‌های قانونی، کارشکنی مجربان، برخوردهای سلیقه‌ای در مواجهه با بخشنامه‌های موجود و عدم نظارت جدی بر امور مهاجرین است که با توجه به عملی نشدن ابلاغیه اداره کل امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور برای سال تحصیلی ۱۴۰۰\_۱۴۰۱ و ایرادات جدی موجود در آن و اتمام مهلت قانونی ثبت‌نام مدارس تا تاریخ ۲۵ تیرماه ۵۰ تا ۱۰۰ هزار دانش‌آموز افغانستانی از تحصیل بازمانند.



« دغدغهی اصلی ازدواج »

## ازدواج ؛ بنیان خانواده



« ازدواج و دولت سیزدهم »

کرد: باید با قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته برخورد کرد ، اما اگر مشکل صرفاً با برخورد های پلیسی و قضایی حل می‌شد تاکنون باید قاچاق ریشه‌کن می‌شد ، ما تاکنون با قاچاق کم برخورد نکرده‌ایم ، ولی باید حتماً ریشه قاچاق در دولت خشکانده شود ، در نظام پولی و مالی کشور تجدیدنظر شود تا قاچاق کالا برای قاچاقچی صرف نکند ، پول قاچاق از کجا مگر می‌آید ؟ اگر پولی که صرف قاچاق می‌شود رهگیری شود مشخص خواهد شد که بسیاری از منافع قاچاق از محل صادرات کسب می‌شود . برای جلوگیری از قاچاق باید پول ارز حاصل از صادرات وارد چرخه تولید بشود اما هدایت این پول‌ها به‌سوی دلالی ، قاچاق سازمان‌یافته را شکل می‌دهد .

ایشان همچنین بیان داشتند که یکی از کارهای دولت مردمی نظارت بر ارز حاصل از صادرات است .

**دولت سیزدهم ان شاء الله با برنامه‌ریزی و پرداختن به مشکل مسکن و همچنین قاچاق، باعث برطرف کردن مشکلات پیرامون کمبود مسکن و اشتغال خواهد شد و با رفع این دو مانع پررنگ ازدواج و پرداختن به موضوع ازدواج آسان، مشکلات پیرامون ازدواج را حل خواهد کرد.**

به گزارش خبرگزاری تسنیم جناب آقای رئیسی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه کدام وعده خود را در دولتتان زودتر از بقیه محقق می‌کنید پاسخ دادند: مسکن از دغدغه‌های مردم به‌ویژه جوانان و زوج‌های جوان است و ما تلاش می‌کنیم با تولید مسکن هم این دغدغه و هم مسئله جمعیت را حل کنیم چراکه مانع بزرگی بر سر راه ازدواج جوانان نبود مسکن مناسب است و همچنین بیان کردند که : من به جوانان گفته‌ام که آن‌ها ازدواج کنند و ما هم‌ساخت مسکن برایشان را از همان روز نخست دولت پیگیری می‌کنیم و فکر می‌کنم بشود طی ۴ سال ۴ میلیون واحد مسکونی ساخت .

وی در حاشیه ضبط گفتگو با دوربین شبکه یک سیما در جمع خبرنگاران اظهار

از گناه

۶) جهادی و فدایی بودن تمام اعضای خانواده  
۷) دفاع همه‌جانبه از حریم ولایت و امامت

۸) دانش پژوهی خانوادگی

۹) عفت ورزی و عفاف محوری

۱۰) حضور در اجتماع به هنگام ضرورت

۱۱) تقسیم‌کار در خانه

۱۲) برقراری ارتباط خانواده با مسجد

۱۳) همسایه مداری

و بهره‌گیری از لذت‌های حلال در جهت تقویت به ذات احدیت

فساد و قاچاق کالا باشد.

اما باید چاره‌ای اندیشید ، باید دولت‌مردان و مسئولین مشکلات مسکن و اشتغال را حل کنند و همچنین خانواده‌ها و جوانان سطح توقع خود را پایین بیاورند ، ازدواج باید آسان صورت پذیرد .

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در مورد ازدواج بیان فرمودند که ازدواج در منطق قرآن کریم به وجود آورنده‌ی مطمئن‌ترین و آرام‌بخش‌ترین رابطه‌ها و آغازگر زندگی همراه با طراوت ، مودت و ایثار است .

ایشان با اشاره به زندگی مشترک حضرت علی علیه‌السلام و حضرت فاطمه سلام‌الله علیها بیان داشتند : به‌رغم مدت کوتاه زندگی ایشان نوشته‌ها و رمز و رازهای شگفت‌انگیزی وجود دارد که ضمن بیان عظمت و بزرگی این خانواده ، الگوی مطمئن و بی‌مثالی در عرصه زندگی خانوادگی را فرآوری رهروان قرار می‌دهد و در پرتو آن می‌توان به مهم‌ترین راهکارهای مؤثر در تحکیم خانواده دست‌یافت :

۱) خدامحوری و عبادت خانوادگی

۲) قرآن‌گرایی

۳) اصل ساده زیستی و زهد خانوادگی

۴) ایثار و انفاق خانوادگی

۵) پاک نگهداری محیط خانه و خانواده

فاطمه محمدزاده

مسئول کمیته علمی و پژوهشی

هر جامعه‌ای خواستار تقویت بنیان خانواده است و باید زمینه تشکیل بنیان خانواده را فراهم کند ، برای تشکیل خانواده ازدواج نخستین گام است .

**شکل‌گیری امر مهم ازدواج تحت تأثیر مسائل اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی قرار دارد و قطعاً مسائل اقتصادی نسبت به سایر عوامل نقش مؤثرتری در شکل‌گیری ازدواج دارد . مسئله‌ای که این روزها باعث کاهش آمار ازدواج می‌شود ، مشکلات اقتصادی و معیشتی می‌باشد که جوانان را درگیر کرده است. نبود شغل و عدم تأمین مسکن مناسب باعث شده که جوانان انگیزه و رغبت کافی برای تشکیل خانواده نداشته باشند .**

**ازدواج امری گران‌بهاست همان‌طور که پیامبر صلی الله علیه وآله فرمودند : ازدواج سنت من است ، و این امر گران‌بها کامل‌کننده‌ی نیمی از دین ماست ، چرا که با ازدواج دایره‌ی گناه محدود و محدودتر و کم‌کم نابود می‌گردد.**

گاه مواردی به وجود می‌آید که می‌تواند مانعی بر این امر گران‌بها گردد ، مواردی چون زیاده‌خواهی برخی از جوانان ، دخالت‌های بیش‌ازحد خانواده‌ها ، انتظارات بالای جوانان از یکدیگر ، نبود مسکن که حاکی از مشکلات اقتصادی و نبود شغل مناسب که می‌تواند حاکی از

تغییرات شرایط آزمون وکالت در آیین‌نامه اجرایی لایحه استقلال کانون وکلا

## تصمیم عجیب برای آزمون وکالت



کرسی بنشانند، بازهم شرایط برای داوطلبین تغییر خواهد کرد مگر آن‌که اجرای این طرح به ۱۴۰۱ موکول شود.

**توصیه مفید به آن دسته از داوطلبینی که شرایط سنی لازم را برای شرکت در آزمون ۱۴۰۰ دارند، این است که به مطالعه خود بپردازند چرا که حتی با اضافه شدن دروس بیشتر بازهم امسال سطح سؤالات بهتر از سال‌های آتی خواهد بود. و به کسانی که به سن ۲۴ سال تمام نرسیده‌اند هم پیشنهاد می‌دهیم در کنار مطالعه به دنبال پلن بی برای چند سال پیش رو باشند**

آن‌که این دروس به‌خودی‌خود جز دروس مشکل در دانشگاه هستند و مطالعه و تسلط بر آن سه ماه قبل از آزمون ممکن نخواهد بود.

در نظر داشته باشید که منبع مطالعه متون فقه، کتاب تحریرالوسیله می‌باشد و نه تحریر الروضه که جز منابع ارشد است. کسب حداقل نمره ۶۰ درصد از کل آزمون برای سهمیه آزاد و ۸۰ درصد برای سهمیه ایثارگران:

**این مسئله سردرگمی‌های زیادی را برای داوطلبین ایجاد کرده است. ماجرا از این‌قرار است که هر ساله هر کانون ظرفیت تعداد افرادی را که به‌عنوان کارآموز نیاز دارد و می‌پذیرد را اعلام می‌کند. برای مثال ظرفیت کانون وکلای مرکز در سال ۱۴۰۰، ۲۰۰۰ نفر اعلام‌شده است. حالا از کل تعداد داوطلبین وکالت امسال در مرکز کسانی که حداقل ۶۰ درصد از نمره قبولی از کل را کسب کرده باشند جدا شده و از این تعداد ۲۰۰۰ نفر برتر پذیرفته می‌شوند.**

اگر از تعداد کسانی که حدنصاب قبولی را آورده‌اند از ۲۰۰۰ نفر کمتر بود، برای مثال ۱۲۰۰ نفر توانسته‌اند حداقل ۶۰ درصد قبولی از کل سؤالات را در آزمون به دست آورند و بقیه داوطلبین مثلاً ۴۰ درصد کسب کرده‌اند ، در اینجا ۸۰۰ نفر باقی‌مانده از افرادی با درصد پایین‌تر انتخاب نمی‌شوند

**در اینجا چند ماده مهم از این آیین‌نامه را ذکر می‌کنیم:**

تبصره- داوطلب کارآموزی در موقع ثبت‌نام در آزمون باید بیست‌وچهار سال کامل شمسی داشته باشد.

ماده ۳۹- متقاضیان باید کانون موردنظر خود را در آزمون تعیین کنند و در صورت پذیرش، بر اساس نمره اکتسابی صرفاً در یکی از شهرهای استان همان کانون، کارآموزی کرده سپس به وکالت مشغول شوند.

ماده ۴۰- منابع سؤالات آزمون، دروس حقوقی در حد مقطع کارشناسی و شامل: حقوق اساسی، حقوق تجارت، حقوق کیفری، حقوق مدنی، آیین دادرسی مدنی، آیین دادرسی کیفری، اصول و مبانی استنباط و متون فقهی در حد تحریرالوسیله امام خمینی (ره) است.

مورد بعدی افزودن دو درس حقوق اساسی و متون فقه به مواد امتحانی است و حالا آزمون با هشت منبع یعنی حقوق مدنی، اصول فقه، آیین دادرسی مدنی، حقوق تجارت، حقوق جزا، آیین دادرسی کیفری، حقوق اساسی و متون فقه برگزار می‌شود. این مسئله ۱۰۰ روز قبل از برگزاری آزمون برای داوطلبینی که در حال مطالعه بوده‌اند و حالا می‌بینند دو منبع حجیم و سخت هم به لیست دروسشان اضافه شده، بسیار مشکل‌ساز شده و صدمات زیادی را برای آنان به بار می‌آورد. ضمن

الهام فدایی

عضو کمیته فرهنگی

تصمیم عجیب برای آزمون وکالت

بااینکه زمانی به آزمون وکالت باقی نمانده، قوه قضائیه در پی تصمیمی عجیب و چالشی، دو درس سنگین اصول فقه و حقوق اساسی به آزمون وکالت اضافه کرده و همچنین افزایش سن آزمون از ۲۲ به ۲۴ ، ضربه مهلکی به داوطلبان آزمون وارد شد. بلافاصله پس از ابلاغ این آیین‌نامه اسکودا اعلام کرد که آزمون سال ۹۹ که قرار است ۲۵ تیرماه برگزار شود مشمول این مصوبه نخواهد بود و شرایط آن تغییری نخواهد کرد.

به گزارش اختیار، در اردیبهشت‌ماه سال جاری علی بهادری جهرمی رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه با انتشار پستی در حساب توئیتر شخصی خود از اضافه شدن درس حقوق اساسی به مواد امتحانی آزمون این مرکز در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

اگر این آیین‌نامه به تصویب برسد، افزایش سن داوطلبان را در پی خواهد داشت. طبیعتاً به همان میزان شاهد تأخیر جوانان در ازدواج و فرزند آوری خواهیم بود که آثار و عواقب جبران‌ناپذیری خواهد داشت .



## گزارش تصویری: نشست هم اندیشی و بررسی اوضاع اجتماعی و سیاسی افغانستان با دانشجویان اتباع کشور افغانستان در دانشگاه بیرجند



شیر؛ طلای سفید!

## فقدان شیر در سبد خرید مردم



دولت جدید تکلیفی برای یارانه مستقیم، مصرف شیر و لبنیات مردم در نظر بگیرد تا مصرف کنندگان ناچار به حذف این محصول از سبد خرید خود نشوند، ایشان همچنین افزود: اگر با افزایش قیمت شیر، بازار کشتش خرید محصولات لبنی را نداشته باشد صاحبان کارخانجات لبنی شیر کمتر خواهند خرید و در نهایت ضرر به تولیدکننده نهایی که دامدار است می‌رسد.

چربی مبلغ ۸۰۰ ریال متناسب با افزایش و یا کاهش درصد چربی به قیمت شیر خام اضافه یا کسر خواهد شد.

### «تاثیر قیمت شیر بر دیگر فرآورده‌های لبنی»

عباس یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره فرمود: افزایش قیمت شیر که مواد اولیه کارخانجات لبنی محسوب می‌شود، افزایش قیمت لبنیات را در پی خواهد داشت و این امر باعث گران شدن بقیه لبنیات خواهد شد، مگر اینکه

### «میزان گرانی شیر»

آقای مقدسی در گفتگوی شبکه خبر در مورد قیمت شیر بیان داشت پس از برگزاری جلسات متعدد تنظیم بازار در خصوص شیر خام، قیمت هر کیلو از این محصول ۶۴۰۰ تومان تصویب شد، همچنین در خصوص این ادعا که دامدار شیر خام را با قیمت گران‌تر از نرخ مصوب به فروش می‌رساند بیان داشت: به هیچ وجه این‌طور نیست، نرخ مصوب شیر خام با درصد چربی مشخص شده ۴۵۰۰ بوده و دامدار شیر را با درصد چربی بالاتر با نرخ ۵۰۰۰ تومان می‌فروشد.

کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای اعلام کرد که: شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک قیمت هر کیلوگرم شیر خام را ۶۴۰۰ تومان تصویب کرد و بر اساس مصوبه‌ی این شورا صادرات شیر خشک، کره، روغن حیوانی، فرآورده‌های لبنی و دام زنده آزاد است. در متن این نامه آمده است که شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در جلسه‌ای در تاریخ ۱۴ تیر ۱۴۰۰ در راستای حمایت از دامداران و پایداری تولید، قیمت هر کیلوگرم شیر خام را با ۳.۲ درصد چربی و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار، ۶۴۰۰ تومان تصویب کرد.

در این نامه همچنین آمده است که به ازای هر ۰.۱ درصد افزایش یا کاهش درصد

### «چرا شیر گران شد؟»

مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران در برنامه گفت‌وگوی شبکه خبر بیان داشت: امسال عواملی همچون خشک‌سالی و افزایش قیمت نهاده‌های دامی از علل گرانی محصولات لبنی است.

از ابتدای سال تاکنون همه هزینه‌های دامداران با قیمت‌های جدید بوده و نرخ سه قلم نهاده که ۱۰۰ درصد تولید داخل بوده است، افزایش یافته؛ نرخ گاو از ۸۰۰ تومان به ۴۰۰۰ تومان و نرخ یونجه از ۲۵۰۰ تومان به ۵۸۰۰ تومان و ذرت علوفه‌ای از ۶۰۰ تومان به ۱۸۰۰ تومان رسیده است.

بنی طباطبائی سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور نیز بیان داشت: افزایش نرخ شیر خام به این دلیل صورت گرفته است که ۶۵ درصد ضریب تبدیل شیر خام به محصولات لبنی است، همچنین از ابتدای امسال افزایش حقوق و دستمزد و به‌علاوه افزایش حدود ۱۰۰ درصدی نرخ محصولات پتروشیمی را داشته‌ایم که این عوامل برافزایش ۷۰ درصدی قیمت محصولات لبنی منجر می‌شود.

آقای یوسفی رئیس اتحادیه دامداران گیلان همچنین در این‌باره افزود: افزایش قیمت سیوس که هم‌اکنون در بازار ۳۰۰۰ تا ۴۵۰۰ تومان فروخته می‌شود هزینه را برای تولید شیر افزایش داده است.

### بهار عطایی قائم مقام کمیته سیاسی

متأسفانه طبق آمار رسمی بر اساس جمعیت کشور و میزان تولید و صادرات و واردات شیر، میزان مصرف اش در کشورمان در سال، حدود ۸۸ کیلوگرم است در حالی که به‌طور میانگین مصرف سرانه جهانی شیر ۱۵۰ کیلوگرم و حتی در برخی کشورهای اروپایی ۳۰۰ کیلوگرم است.

بخشی از کمبود میزان مصرف شیر در کشور به دلیل عدم فرهنگ مصرف لبنیات است، اما اخیراً قیمت شیر به طرز عجیبی افزایش یافته است به طوری که شیر رفته‌رفته از سبد خرید مردم حذف خواهد شد و این امر ممکن است مشکلات فراوانی برای سلامتی جامعه ایجاد کند.

شیب افزایش قیمت در لبنیات به حدی زیاد است که شیر و ماست و پنیر و سایر لبنیات کم‌کم دارد به‌عنوان کالای غیر ضروری برای مردم به حساب می‌آید و توان خرید آن بسیار کاهش یافته است و فقط قشر مرفه جامعه قادر به خرید آن خواهند بود.

افزایش قیمت برخی محصولات لبنی در یکی دو ماه گذشته بسیار عجیب بوده به طوری که هزینه‌های پرداختی برای خرید لبنیات انقدر کم‌رشدن شده است که مصرف‌کننده متوجه افزایش قیمت‌ها می‌شود.



## خاموشی‌های اجباری این روزهای کشور

# علت قطعی‌های مکرر برق در کشور



خبرگزاری فارس روز دستگیری سه تن متهم به همکاری با گروه‌های ضدانقلاب را ادعا کرد و گفت در اعترافات صورت گرفته مشخص شد سازماندهی این افراد توسط بخشی از بدنه ضدانقلاب از خارج کشور صورت گرفته است. خبرگزاری فارس مدعی شده است که «افراد بازداشت شده در راستای تخریب و از کار انداختن بخشی از نیروگاه برق و ایجاد قطعی‌های مکرر برق در برخی شهرهای بزرگ فعالیت داشتند».

بر اساس آمار وزارت نیرو، دولت روحانی در بین دولت‌های پس از انقلاب، کمترین میزان توسعه ظرفیت تولید برق کشور را انجام داده است.

**از ابتدای سال ۱۳۹۲ تا پایان سال ۱۳۹۹ ظرفیت اسمی تولید برق کشور فقط ۲۳ درصد افزایش یافته است که در بین دولت‌های پس از انقلاب، بافاصله بسیار، بدترین عملکرد محسوب می‌شود.**

**از آنجا که توسعه ظرفیت نیروگاهی کشور، فرایند کوتاهمدتی نیست، این مشکل حداقل تا پایان سال جاری و با تغییر دولت هم دامن‌گیر مردم ایران خواهد بود و دولت جدید ناچار است فوراً در ابتدای فعالیت خود با سرمایه‌گذاری شدید در صنعت برق، برای سال آینده فکری بکند تا اهمال هشت‌ساله دولت روحانی را بتواند جبران نماید.**

مصرف برق یعنی حدود ۲۵۰۰ مگاوات است؛ در مقام مقایسه، اگر کل ظرفیت نیروگاه شهید سلیمی نکا مازندران با تمام توان و ظرفیت بخار، گاز و سیکل ترکیبی در مدار باشد، حدود ۲۰۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند. بنابراین آن مزرعه تولید رمز ارز رقمی بیشتر از کل برق تولیدی نیروگاه نکا را مصرف کرده است.

**وی این اعداد و ارقام را یک بازی ژورنالیستی دانست و تأکید کرد: برخی این اخبار نادرست را آگاهانه و باهدف انحراف افکار عمومی از عملکرد ضعیف تصمیم‌سازان صنعت برق منتشر می‌کنند، اما جای تأسف آنجاست که برخی دیگر از روی ناآگاهی چنین اعداد و ارقامی را باز تکرار می‌کنند.**

**خصوص دارد در وزارت نیرو وجود ندارد.**

موضوع بحث‌برانگیز دیگر، تولید رمز ارز به‌وسیله ماینرهاست که چه به‌صورت قانونی و غیرقانونی در منازل و خانه‌ها و کارگاه‌ها استخراج می‌شود.

یک عضو هیئت علمی گروه برق دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری، موضوع تأثیر استخراج رمز ارزها در خاموشی‌های اخیر را ناکافی دانست و می‌گوید: اوایل تیرماه خبری مبنی بر کشف یک مزرعه تولید رمز ارز در تهران منتشر شد که گفته شد ۴ درصد برق کشور را مصرف می‌کرد؛ این مسئله غیرممکن است. ایمان خنکدار طارسی در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: ۴۰ درصد برق کشور عدد بسیار بزرگی از کل

در کشورمان نیز این توافقنامه در دولت یازدهم به‌تصویب رسید.

توضیحات عسکر سرمست؛ کارشناس انرژی درباره ارتباط بین توافقنامه پاریس و قطعی‌های برق در تابستان امسال:

**با توجه به مطالعات صورت گرفته به‌روی اقتصاد وزارت نیرو می‌توان گفت مشکل ما در حوزه خاموشی‌های اخیر دو بعد دارد؛ مشکل اول اینکه طبق توضیحات وزارت نیرو، قیمت تولید هر کیلووات‌ساعت حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ تومان است و میانگین قیمت فروش برای مشتریان، ۶۰ تومان است!**

به‌عبارت دیگر در هر کیلووات‌ساعت برقی که تولید می‌شود ۵۰ تومان بدهی تولید می‌شود یعنی یک وزارتخانه مشغول تولید بدهی است؛

مشکل بعدی وزارت نیرو، اختلاف پیک زمستان و تابستان است که به ۲۲ هزار مگاوات رسیده است یعنی در ساعات و فصلی مصرف کمتر می‌شود و در ساعات و فصلی بیشتر می‌شود.

**در واقع بدهی‌های وزارت نیرو سالانه روی هم انباشته شده است لذا امروز دیگر این وزارتخانه قادر نیست بدهی‌های خود را که اغلب مربوط به بخش خصوصی است، پرداخت کند؛ ۶۰ درصد نیروگاه‌های ما مربوط به بخش خصوصی است و توانی برای تسویه بدهی‌هایی که دولت به بخش**

### مهدیه محمودآبادی عضو فعال کمیته سیاسی

بنا بر نظر کارشناسان، زنجیره صنعت برق کشور شامل سه بخش تولید، انتقال و توزیع است که مشکل فعلی صنعت برق مربوط به بخش‌های تولید و توزیع یا مصرف آن می‌شود. دلایلی چون خشک‌سالی و خارج شدن نیروگاه‌های برق‌آبی کشور از مدار، کهنگی تجهیزات و مشکلات سرویس و اورهال نیروگاه‌ها در بخش تولید، و فرسودگی شبکه‌ها و نیز عدم مدیریت مصرف درست در بخش توزیع از علل و عواملی است که در بیان مشکلات قطعی مکرر برق مطرح می‌شود.

در این میان، برخی قطعی‌های پیاپی برق امسال را به اجرای پنهان «توافقنامه پاریس» مرتبط دانستند؛

«توافقنامه پاریس» در تاریخ ۱۲ دسامبر سال ۲۰۱۵ با شرکت نزدیک به ۱۹۶ کشور جهان با این تصور که «گازهای گلخانه‌ای» عامل گرمایش زمین هستند و پذیرش اصل گرمایش زمین به دلیل افزایش میزان گازهای گلخانه‌ای امضا شد تا دمای کره زمین تا پایان قرن به‌جای ۲ درجه، ۱/۵ درجه سانتی‌گراد افزایش یابد. هدف بلندمدت توافق پاریس این است که دمای کره زمین با سرعت کمتری افزایش یابد.

## کمک رسانی سپاه به خودروسازی

# خودروسازی به سبکی نوین



تفنگ که سهل است ما صاحب موشک‌های دشمن‌شکن هستیم و آن‌ها را علیه دشمنان و برای حفاظت از نظام، مردم و امنیت ایران اسلامی به کار می‌گیریم و معتقدیم دولتی که تفنگ نداشته باشد توسط دشمنان تحقیر و سرانجام تسلیم می‌شود.»

**امیدواریم در دولت جدید باتدبیر و پشتکار بتوان چرخه اقتصادی کشور را رونق داد و در مسیر صنعت خودرو اجازه ندهیم تلاش‌های دشمنان برای نابودی صنعت کشور به نتیجه رسد.**

که بازهم نقد و انتقادهایی شد که سپاه می‌خواهد صنعت خودروسازی را زیر سلطه‌ی خود درآورد و وارد چرخه‌ی اقتصاد کشور شود.

سپاه این‌گونه بیان کرد که هدف انتقال تجربیات و اطلاعات در حوزه‌ی تحقیقات به خودروسازان است.

ورود وزارت دفاع می‌تواند نقش مهمی در داخل سازی و تولید قطعات باکیفیت و همچنین کاهش هزینه‌ها داشته باشد.

پس هدف سپاه از ورود خود به صنعت خودروسازی کمک در تولید خودروهای داخلی با تولید انبوه می‌باشد. تا چرخه‌ی اقتصاد کشور هم تقویت شود.

آیت‌الله خامنه‌ای روز ۱۷ اردیبهشت امسال گفتند: آن ذهن و فکری که می‌تواند ماهواره تولید کند، می‌تواند خودرو با مصرف پنج لیتر بنزین در یک‌صد کیلومتر هم تولید کند.

این اقدامات مهم و کاربردی در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی رخ نداد، چراکه آقای روحانی بابیان اظهارنظرهایی در کل مخالف ورود سپاه به بخش اقتصاد کشور بودند.

آقای حسن روحانی در روز اول تیرماه امسال در جمع فعالان اقتصادی نسبت به ورود نظامیان به حوزه اقتصادی ایران گفتند: «بخشی از اقتصاد دست یک دولت بی

**که چرخه‌ی صنعت خودروسازی متوقف نشود، چرا که تحریم‌ها و واردات مواد اولیه برای خودروسازان سخت است.**

خودروسازی‌های کشور توان طراحی جدید و به‌روز خودرو را در پلتفرم‌های مختلف دارند اما شرایط جذب مشتری را از نظر قیمتی ندارند.

پس باید به دنبال طراحی و تولید خودروهای داخلی باکیفیت و قیمت مناسب بود.

ساخت خودروی طوفان که یک خودروی ۴ در ۴ با قابلیت مقاومت در برابر انفجار مین و تله‌های انفجاری با قدرت چندین کیلوگرم TNT و سطح حفاظت در برابر گلوله‌های مختلف هسته فولادی توسط وزارت دفاع رونمایی شد.

بعد از ساخت چنین خودرویی توسط سپاه، نقد و انتقادهای مختلفی در این زمینه شکل گرفت.

چرا سپاه که توان تولید چنین خودروهای داخلی باکیفیت را دارد به کمک صنعت خودروسازی نمی‌آید تا بتوان از تحریم‌ها فاصله گرفته و با تلاش قطعات موردنیاز برای تولید خودرو تهیه کرد.

وزارت دفاع با استفاده از توان و قدرت مالی خود برای تأمین و واردات مواد اولیه‌ی خودروسازان، با این هدف زمینه ورود به خودروسازی را ایجاد کرد.

### زهره میرحیدری مسئول واحد خواهران

**پایه‌های اقتدار و ترقی کشور باوجود وسایل و نیروکار رقم می‌خورد که این دو نیز نیازمند سرمایه و دانش کافی در زمینه‌های مختلف علم و صنعت می‌باشد.**

هر صنعتی زمانی می‌تواند پیشرفت و درآمدزایی کند که قطعات موردنیاز به همراه علم و دانش لازم را داشته باشد تا محصولی باکیفیت و قیمت مناسب تحویل جامعه دهند.

صنعت خودروسازی یکی از صنایع مهم و پرکاربرد در کشور است. زمانی که علم و سرمایه کافی در زمینه‌های مختلف آن وجود نداشته باشد، دست‌به‌گریبان کشورهای خارجی و وابسته‌ی به آن‌ها می‌شویم و برای تهیه‌ی قطعاتی نیازمند واردات خواهیم بود.

وقتی که از سمت کشورهای خارجی تهدید به تحریم شویم و قطعاتی که موردنیاز برای تولید خودرو هست را نداشته باشیم آن وقت چرخه‌ی تولید مختل می‌شود.

**هیچ کشوری تمامی قطعات و وسایل اولیه برای ساخت خودرو را خود طراحی و تولید نمی‌کند، چرا که هزینه‌های زیادی را می‌طلبد و در نهایت خودرویی با هزینه‌ی بالا تولید می‌شود که صرفه‌ی اقتصادی برای کشور نخواهد داشت. اما زمانی که تحریم شویم باید تدبیری اندیشید**



## فتو کاتور



ولش کن سید

لا اله الا الله  
دیروز بهش عیدی دادم  
هی میاد میگه  
عیدی بده عیدی بده



حاجی کجا میری؟  
منو تنها نذار

طافقت بیار.  
آخر هفته این دولت می ره.  
تو زنده می مونی

### سیدامون چه خصیص رفتن!

### چرا ای دولت تموم نمره؟



تا تو باشی  
انقدر دابسمش های  
بی مزه نبینی!

می دونی با 3 گیگ اینترنت  
بری اینستاگرام، با پیامک  
85 درصد برگردی یعنی چی؟  
می دونی با پیامک 85 درصد بری،  
با پیامک اتمام بسته اینترنت برگردی  
یعنی چی؟



یه جوک برات نسخه  
پیچیدم هر 6 ساعت  
باید بگم بهت.

شنیدم بابا.  
روحانی گفته: کارنامه دولت  
نسبت به خوزستان  
قابل قبول بوده

### خیلی درد بدیه؛ خدا نصیب گرگ بیابون نکنه.

### خیلی خوبیم که از در دامون جک می سازیم

## شنگول و منگول با گرگ منگل!

بز بز قندی رو بردم سر سفره تا یک ماه اسهال بودیم. شنگول گفت: «خود دانی، خواستی برو این بغل چن تا بزجه هستن شاید به کارت بیان» و رفت. گرگ که دید راهی نداره خداحافظی کرد و دست از پا درازتر به سر رسید کلاغه به خوشش نرسید!

بابت این پایان چرت عذرخواهم. دیگه باید یه جوری سیاسیش می‌کردم؛ کل توانایی ذهنم در همین حد بود.

یه زمینه نگو چوپونمون پول نداده، صاب زمینم جاش ننه‌ی مارو برداشت برد کشت». گرگ افسوس خورد و گفت: «چه مرگ تراژیکی. ولی داداش اینجور که گندمارو میلمبونین فکر نون ما هم باشینا! چهار روز دیگه نون گیر نمیداد، والله مام باس نون زن و بچه بدیم». شنگول کمی فکر کرد و گفت: «هوممم. شرمنده مام گشنه‌ایم. حالا میخوای علی الحساب یه مادرزرگ رو جایی داریم بیرش». گرگ گفت: «نه اصلاً، اون دفعه این پیرزنه ننه‌ی

تعبیده بود گفت: «نه وجداناً، مادرم، باور نداری در رو وا کن». شنگول گفت: «داداش ننه‌ی ما یه هفته هس مرده، این همه پارچه‌ی تسلیت رو دیواره، کوری؟!». گرگ نگاهی کرد و دید شنگول راست میگه و گفت: «داداش تسلیت، نمیدونستم. خدا بیامرز. حالا چش بود؟». شنگول گفت: «فدات داداش، هیچی نهاده‌ی دامی که گیر نمیداد، جو هم گرون شده، سر همین میرفتیم تو زمینا گندم میخوردیم. هفته پیش رفتیم

یکی بود یکی نبود زیر گنبد کبود غیر از خدا هیچکس نبود. توی یک جنگل دور یه آقا گرگه‌ی ناقلا دندونا تیز خیلی بلا زندگی می‌کرد. یه روز آقا گرگه تصمیم گرفت که بره اون ور جنگل و از خونه‌ی بز زنگوله پا بچه‌هاش رو کش بره و بزنه به رگ. پس رفت پشت در خونه و در زد. شنگول گفت: «کیه؟! آقا گرگه صداش رو عوض کرد و گفت: «منم منم مادرتون غذا آوردم براتون». شنگول گفت: «آقا گرگه تویی؟!». گرگ که

## هنرمند کی بودی تو؟!

بی‌معرفت: وقعا پست‌های عالییی دارید. (ایموجی گل)

دست‌بند دخترونه: مرضی خانم راست می‌گن. الان کلی کسب و کار مثل ما هم از بین می‌ره. به علت تغییر شغل سریع بیاید دایرکت که دست‌بندها رو حراج کردیم. بدویید دخترا. (ایموجی انفجار)

کریم: پرابد مدل هفتاد و نه موتور کره‌ای نیمه‌انژکتور بی‌رنگ. دست یه خانم دکتر بوده صبح به صبح می‌رفته مطب باهش استوری و پست می‌داشته و برمی‌گشته. تخفیف ویژه برای فالووری بیزگولی مرضی خانم.

عمه اشرف: یه ذره از این هنرت رو به دختر عمه‌ات هم یاد بده عمه. هنرمند موفق فامیل. (ایموجی بوس)

اینترنت قد ندارد.

دوستتون دارم خیلی زیاد بیزگولایی من. بوس

کامنت‌ها:

ایمان: وای مرضی خانم، واقعا ناراحت شدم از این طرح مزخرف. ما با امثال شماها داشتیم زندگی می‌کردیم. خدا ازشون نگذره نامردا. (ایموجی آدمک خشمگین)

مهناز بیزگولی: مرضیه خانم شما به ما درس زندگی و تلاش و کوشش و سرزندگی توی زندگی دادید. همیشه فن شما می‌مونیم و تا ابد به یادتون هستیم. شما از قلب ما بیرون نمی‌رید. (ایموجی قلب شکسته)

شال و روسری برادران رضانی به جز یحیی

تازه توی پوز آدمای زیادی هم زدم که می‌گفتن هیچ هنری ندارم که کلی هنرمندم و چندین کا فالوور دارم.

بازم ازتون ممنونم که همراه من بودید. ضمناً می‌دونم خیلی‌هاتون می‌پرسید که شالی که توی عکس انداختم رو از کجا خریدم، باید بگم از شال فروشی برادران رضانی به جز یحیی بی‌معرفت خریدم که توی عکس و زیر این پست منشش کردم که واقعا کاراشون عالی‌ه. اون دست‌بندم رو هم که توی عکس مشخصه از پیچ دست‌بند دخترونه گرفتم که واقعا عالی کار می‌کنن. تازه هندزفری هم توی گوشه‌ی که توی عکس پیدا نیست از نمایندگی رسمی هواوی گرفتم که کلی ساله دارم از محصولاتشون استفاده می‌کنم ولی گفته بودم یه موقع مفصل بهتون معرفی‌شون کنم ولی دیگه عمر

تصاویر: سیاه سفید از یک زن ایستاده پشت به دوربین در حال نگرستن به غروب خورشید  
زیرنویس: عمق نگاه توست که دنیا را می‌سازد.

بیزگولایی من از قرار معلوم از فردا اینترنت قطع می‌شه و من دیگه نمی‌تونم توی این صفحه با شما همراه باشم و تجربیات خودم رو از زندگی‌ام در اختیار شما بذارم. ممنون که توی این مدت همراه من بودید. من با کمک شما و انرژی مثبتتون ماشین خریدم، خونه توی بالای شهر اجاره کردم، شوهر کردم و شوهر خوبی دارم و هرچی بگم گوش می‌ده به حرفم. چندتا اتاق لباس دارم و کفش‌هام کل انباری سی متری خونه رو پر کرده، کلی از لوازم آرایشی‌هام رو هنوز باز نکردم و اون آینه خوشگله توی اتاق خوابم خریدم تا از توش براتون استوری بذارم.



# کاریکاتور



### این آمار رو مدیون شمام



### میلیاردرهای فقیر!



### سن اعتیاد کشور به ۱۳ سال رسید!



### با این مدیریت فشل بابا برقی هم پیر شد!

## دشت اول «همدم» چگونه رقم خورد؟

# بله‌ی بی‌برقی

برا عشق‌مون چیکار کنید؟  
 - داماد: من به امید خدا با شروع طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی، مصرف اینستاگرامم مدیریت می‌شه، توی کار خونه به شما کمک می‌کنم.  
 - عروس: (لبخند ملیح)  
 - زن‌داداش عروس: وایسید بابا، به نظرم یه سه چهار هفته آشنایی رو کش بدید. این‌جوری هرتکی که نمی‌شه.  
 - معرف همدم: اگه نظر فنی ما رو بخواید، فرم‌های دو طرف به هم می‌خوره. برای سایر حواشی هم ۱۵ روز کافیه به نیت پنج تن.  
 - همه حضار: به‌به مبارکه (کف مرتب)  
 (جدی: متن فوق با فرض محفوظ ماندن نام و مشخصات طرفین وصلت در «همدم»، نوشته شده)

- خفه شو بچه، قبلش باید حرف بزنی با هم، عمه خانم!  
 - عمه داماد: مادر عروس اجازه بده، اینا برن سنگ‌هاشون رو وا بکنن.  
 - مادر عروس: راستش ما یه شمع بیشتر نداریم توی خونه. اگه آقازاده بلدن تن صدا رو بیان پایین، همین‌جا حرف بزنین. ایشالا بعد از حسن روحانی برقا بیاد، هم‌دیگه رم می‌بینن.  
 - عروس: مامان خانم من قبلا یه سلفی بدون افکت شش در چهار، همراه با فرم مشخصات شامل شغل پدر، غذای مورد علاقه، میزان مهریه، تا حالا عاشق شدن، نظرشون در مورد تحولات لیبی، موجودی حساب، رنگ خودرو و هزینه‌کرد یارانه معیشت رو توی سایت دیدم، تاییده.  
 - داماد: عه منم پروفایل شما رو دیدم. همونی هستید که دست‌تون جلوی دماغ‌تون بود دیگه؟  
 - عروس: بله خجالتم ندید تو رو خدا، شما حاضرید

- نه توی روبیکا آیدی زرو می‌کنن بعد از فیلترینگ بفروشن پولدار شن.  
 - مادر داماد: پس این بابای عروس کجاست. الان ما با اجازه کی این دو تا جوون رو بفرستیم توی اتاق حرف بزنین؟  
 - والا ایشون رو دیروز صبح فرستادم نون بگیره، گویا آرد گرون شده، هیچ‌جا پخت نمی‌کردن. توی آخرین تماس گفت از یه نونوایی توی اردبیل پیدا کرده، الانم توی راه تهرانه.  
 - زن‌داداش داماد: گفتید عروس خانم آشپزی‌شون چطوره؟  
 - برادر عروس: قشنگ معلومه شما از قحطی مرغ خبر ندارید. ما گفتیم دیگه تمرین آشپزی بومونه توی همون زندگی مشترک انجام بدن، سرمایه بابامون دود نشه بره توی هود. البته آجی تا دلتون بخواد تجربه شیک و اسموتی و ژله دارن.  
 - آخ جون. مامان همین رو ببریم دیگه.

اولین ازدواج پلتفرم «همدم» دو هفته پس از افتتاح این مجموعه، به مرحله محضر رسید. گفتگوهای جلسه خواستگاری جهت دریافت ایده توسط عموم به شرح زیر در همدم منتشر خواهد شد:  
 - خواهر داماد: این خانم منشی جلسه ست؟  
 - خواهر عروس: نخیر ایشون معرف کیس از سایت همدم هستن. گفته بود من فقط معرفی می‌کنم، هیچی رو گردن نمی‌گیرم. الان اومده برا بخش اخبار سایت‌شون نت برداره، شیک حرف بزنی لطفا.  
 - جد پدری داماد: همدم مگه اون نیست که بعد از فوت همسر اول، دنبالش می‌گردن؟  
 - مادر بزرگ عروس: نخیر اون دیگه شده زنگوله پای تابوت.  
 - عمه عروس: گفتید آقا داماد چیکاره ان؟  
 - خواهر داماد: فعال اقتصادی ان.  
 - یعنی گرگ ساختمان شیشه‌ای بورس؟



**انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه بیرجند**  
**برگزار می کند**

**نشست هم اندیشی و بررسی**

**اوضاع اجتماعی و سیاسی افغانستان**

این نشست به صورت حضوری با جمعی از دانشجویان اتباع کشور افغانستان در دانشگاه بیرجند با ظرفیت محدود برگزار خواهد شد

@cafe\_mostaghel

**برنامه های شکل در این هفته**

**۱- مسابقه نویسندگی با موضوع غدیر**

محورهای مسابقه:  
 ۱- غدیر و ولایت  
 ۲- غدیر و وحدت

به هر یک از ۳ متن برتر، مبلغ ۸۰ هزار تومان اهدا خواهد شد.

برای شرکت در مسابقه نام و نام خانوادگی، رشته، شماره دانشجویی و شماره تماس خود را به شماره ۰۹۹۱۶۱۲۴۵۹۳ ارسال نمایید.

**۲- نشست هم اندیشی و بررسی اوضاع اجتماعی و سیاسی افغانستان**

این نشست به صورت حضوری با جمعی از دانشجویان اتباع کشور افغانستان در دانشگاه بیرجند با ظرفیت محدود برگزار خواهد شد.

**انجمن اسلامی دانشجویان مستقل**  
**دانشگاه بیرجند برگزار می کند**

**مسابقه نویسندگی با موضوع غدیر**

محورهای مسابقه: غدیر و ولایت - غدیر و وحدت

به هر یک از ۳ متن برتر، مبلغ ۸۰۰۰۰ تومان اهدا خواهد شد.

برای شرکت در مسابقه، نام و نام خانوادگی، رشته، شماره دانشجویی و شماره تماس خود را به شماره ۰۹۹۱۶۱۲۴۵۹۳ ارسال نمایید.

**لطفا نظرات و انتقادات خود را به شماره ۰۹۳۹۹۹۸۵۲۱۰ ارسال کنید. همه ی نظرات و انتقادات شما در همین قسمت، در نشریه ی بعدی با نام و نام خانوادگی خودتان منتشر خواهد شد.**

**نقطه و خط**

.....

**تیک تاک تو**


**علاقه مندان می توانند فایل پی دی اف نشریه را از پیامرسان های ایتا، سروش و بله بارگیری کنند. قطعاً نظرات و انتقادات شما باعث پیشرفت نشریه خواهد شد.**

@cafe\_mostaghel